4.1 O veículo usado pertencente ao CREMERS que será dado como parte do pagamento é o 
seguir descrito:  

4.1.1 CHEVROLET SPIN 1.8L AT LTZ, ano de fabricação 2013, ano modelo 2014, cor prata, 
placa IVJ9212, Renavam 00992565227, Chassi 9BGJC75ZOEB216438, avaliado pelo valor de 
R$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais) 
4.1.2 O veículo acima identificado deverá ser aceito e recebido pelo licitante vencedor, 
na integralidade do valor de avaliação, com a finalidade de amortizar o preço final a ser 
pago pelo veículo adquirido em decorrência do presente certame.

[...]

recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência 
e conta corrente indicados pelo contratado. 

10.2 Como parte de pagamento a licitante vencedora do certame deverá obrigatoriamente 
aceitar 01 (um) veículo no valor de R$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais), conforme descrito no 
item 4.1.1. 
10.3 O CRMERS pagará a diferença entre o preço total estimado do veículo novo e o preço de 
avaliação do veículo usado. 
10.4 Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão

[...]

12.6 As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

13 DA SUBCONTRATAÇÃO 
13.1 Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório 

14 DO VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL 
15 O preço máximo estimado e admitido pela Administração para a contratação do objeto 

deste certame é R$ 185.228,00 (Cento e oitenta e cinco mil duzentos e vinte e oito reais), 
conforme documentos anexados aos autos, com fulcro no inciso III, do art. 3º, da Lei 
Federal n.º 10.520, de 2002. 

16 DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS 
16.1 As normas que disciplinam este procedimento serão sempre interpretadas em favor da 
ampliação da disputa entre os interessados, desde que não comprometam o interesse da